

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA,
JUSTICIA E INTERIORDIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES
CON LA ASAMBLEA DE MADRID

EXCMA. SRA.

Adjunto traslado a V.E. CONTESTACIÓN a las PREGUNTAS ESCRITAS formuladas por el Diputado del Grupo Parlamentario Más Madrid, Sr. Oliver Gómez de la Vega, que se relacionan a continuación:

PE 1734/21 R 10592; Iniciativa de origen: PCOC 139/21 R 10592
PE 1920/21 R 13858; Iniciativa de origen: PCOC 535/21 R 13858
PE 2048/21 R 17168; Iniciativa de origen: PCOC 909/21 R 17168
PE 2049/21 R 17185; Iniciativa de origen: PCOC 915/21 R 17185
PE 2050/21 R 17188; Iniciativa de origen: PCOC 916/21 R 17188
PE 2051/21 R 17189; Iniciativa de origen: PCOC 917/21 R 17189

Madrid, a la fecha de la firma

EL DIRECTOR GENERAL

Firmado digitalmente por: ENRIQUEZ GONZALEZ NICOLAS
Fecha: 2022.02.09 13:42

EXCMA. SRA. PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA

A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 1734/21 R 10592 , Iniciativa de Origen: PCOC 139/21 R 10592

AUTOR/A: Alberto Oliver Gómez de la Vega (GPMM) ,

ASUNTO: cuáles son todos los detalles de las funcionalidades de la nueva plataforma informática donde se han migrado todos los sistemas de gestión financiera y logística de la Comunidad de Madrid

RESPUESTA:

Esta pregunta ya fue respondida en la PE-640/2021.

Madrid, 3 de febrero de 2022

EXCMA. SRA. PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 1920/21 R 13858 , Iniciativa de Origen: PCOC 535/21 R 13858

AUTOR/A: Alberto Oliver Gómez de la Vega (GPMM) ,

ASUNTO: Cuáles son los criterios aplicados para la licitación del Servicio de vigilancia y seguridad de los Centros Sanitarios de Atención Primaria dependientes del Servicio Madrileño de Salud con número de expediente A/SER-001246/2016

RESPUESTA:

En relación a la cuestión planteada, se informa que la totalidad del expediente de licitación, incluyendo su justificación, se encuentra publicado en el Portal de Contratación de la Comunidad de Madrid.

Madrid, 31 de enero de 2022

EXCMA. SRA. PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 2048/21 R 17168 , Iniciativa de Origen: PCOC 909/21 R 17168

AUTOR/A: Alberto Oliver Gómez de la Vega (GPMM) ,

ASUNTO: Qué criterios han empleado en la adjudicación del expediente A/SUM-035715/2020 con denominación “suministro de camas para el Hospital de Emergencias Isabel Zendal”

RESPUESTA:

En relación a la cuestión planteada, se informa que el Consejero de Economía, Hacienda y Empleo dio respuesta a la misma en sus intervenciones durante el Pleno monográfico de Contratación COVID celebrado el pasado 11 de noviembre de 2021.

Madrid, 31 de enero de 2022

EXCMA. SRA. PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 2049/21 R 17185 , Iniciativa de Origen: PCOC 915/21 R 17185

AUTOR/A: Alberto Oliver Gómez de la Vega (GPMM) ,

ASUNTO: Qué criterios han empleado en la adjudicación del expediente CM 85/2021 con denominación "ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA DEFINICIÓN FUNCIONAL DEL TRASLADO TEMPORAL DE DETERMINADOS SERVICIOS DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO LA PAZ AL HOSPITAL DE EMERGENCIA ENFERMERA ISABEL ZENDAL"

RESPUESTA:

En relación a la cuestión planteada, se informa que el Consejero de Economía, Hacienda y Empleo dio respuesta a la misma en sus intervenciones durante el Pleno monográfico de Contratación COVID celebrado el pasado 11 de noviembre de 2021.

Madrid, 31 de enero de 2022

EXCMA. SRA. PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 2050/21 R 17188 , Iniciativa de Origen: PCOC 916/21 R 17188

AUTOR/A: Alberto Oliver Gómez de la Vega (GPMM) ,

ASUNTO: Qué criterios han empleado en l a adjudicación del expediente A/SUM-011259/2021 con denominación “Suministro de colchones viscolásticos para el Hospital de Emergencias Isabel Zendal”

RESPUESTA:

En relación a la cuestión planteada, se informa que el Consejero de Economía, Hacienda y Empleo dio respuesta a la misma en sus intervenciones durante el Pleno monográfico de Contratación COVID celebrado el pasado 11 de noviembre de 2021.

Madrid, 31 de enero de 2022

EXCMA. SRA. PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 2051/21 R 17189 , Iniciativa de Origen: PCOC 917/21 R 17189

AUTOR/A: Alberto Oliver Gómez de la Vega (GPMM) ,

ASUNTO: Qué criterios han empleado en la adjudicación del expediente A/SUM-027559/2021 con denominación “Suministro de mobiliario con destino al módulo de hospitalización y al edificio de administración del Hospital de Emergencias Isabel Zendal”

RESPUESTA:

En relación a la cuestión planteada, se informa que el Consejero de Economía, Hacienda y Empleo dio respuesta a la misma en sus intervenciones durante el Pleno monográfico de Contratación COVID celebrado el pasado 11 de noviembre de 2021.

Madrid, 31 de enero de 2022

EXCMA. SRA. PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA DE MADRID

